
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 5
Veröffentlichungsdatum: 19.12.2003

Seite: 88

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über Be-
schränkungen bei der Verwertung von Diensterfindun-

gen der Angehörigen der Landesanstalt für Immissi-
ons- und Bodennutzungsschutz des Landes Nord-

rhein-Westfalen und der Verordnung über Beschrän-
kungen bei der Verwertung von Diensterfindungen der 

Angehörigen der Landesanstalt für Gewässerkunde 
und Gewässerschutz Nordrhein-Westfalen

42

Verordnung zur Aufhebung 
der Verordnung über Beschränkungen 

bei der Verwertung von Diensterfindungen 
der Angehörigen der Landesanstalt für Immissions- und 
Bodennutzungsschutz des Landes Nordrhein-Westfalen 

und der Verordnung über Beschränkungen 
bei der Verwertung von Diensterfindungen 

der Angehörigen der Landesanstalt für 
Gewässerkunde und Gewässerschutz Nordrhein-Westfalen

 

Vom 19. Dezember 2003

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-5
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s88-0


 

Auf Grund der §§ 40 Nr. 3 und 41 des Gesetzes über Arbeitnehmererfindungen vom 25. Juli 1957 
(BGBl. I S. 756), geändert durch Gesetz vom 18. Januar 2002 (BGBl. I S. 414), wird im Einverneh-
men mit dem Ministerium für Wirtschaft und Arbeit des Landes Nordrhein-Westfalen verordnet:

 

§ 1

Die Verordnung über Beschränkungen bei der Verwertung von Diensterfindungen der Angehöri-
gen der Landesanstalt für Immissions- und Bodennutzungsschutz des Landes Nordrhein-West-
falen vom 22. Juni 1971 (GV. NRW. S. 188) und die Verordnung über Beschränkungen bei der 
Verwertung von Diensterfindungen der Angehörigen der Landesanstalt für Gewässerkunde und 
Gewässerschutz Nordrhein-Westfalen vom 28. September 1972 (GV. NRW. S. 278) werden auf-
gehoben.

 

§ 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 19. Dezember 2003

 

 

Die Ministerin 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Bärbel  H ö h n

 

GV. NRW. 2004 S. 88

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1971-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-48
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-5

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über Beschränkungen bei der Verwertung von Diensterfindungen der Angehörigen der Landesanstalt für Immissions- und Bodennutzungsschutz des Landes Nordrhein-Westfalen und der Verordnung über Beschränkungen bei der Verwertung von Diensterfindungen der Angehörigen der Landesanstalt für Gewässerkunde und Gewässerschutz Nordrhein-Westfalen 


